UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG LƢƠNG SƠN

Số:            /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền một số nội dung

triển khai phát triển doanh nghiệp

công nghệ số trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Sơn, ngày         tháng 3 năm 2023

          Kính gửi:

- Chi hội Doanh nghiệp phường Lương Sơn;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn;

- BCĐ, Tổ giúp việc BCĐ XDCQĐT, CĐS phường.

-  Các tổ dân phố; Tổ cộng nghệ số cộng đồng;

Thực hiện Công văn số 532/STTTT-CNTT ngày 21/3/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Thái Nguyên về việc một số nội dung triển khai phát triển

doanh nghiệp công nghệ số trên địa bàn tỉnh; Công văn số 696/UBND-VHTT

ngày 29/3/2023 của UBND thành phố Sông Công về việc tuyên truyền một số nội

dung triển khai phát triển doanh nghiệp công nghệ số trên địa bàn thành phố Sông

Công. UBND phường đề nghị Chi hội Doanh nghiệp phường; các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp trên địa bàn; BCĐ, Tổ giúp việc BCĐ xây dựng CQĐT, CĐS; các tổ

dân phố, Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai tuyên truyền và thực hiện một số

như sau:

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền đổi mới nhận thức về phát

triển doanh nghiệp công nghệ số, ứng dụng sản phẩm công nghệ số trong quản lý

nhà nước, trong phát triển kinh tế xã hội tại địa phương; việc triển khai Kế hoạch

số 139/KH-UBND ngày 26/9/2022 của UBND tỉnh Thái Nguyên về phát triển

doanh nghiệp công nghệ số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2022-2025,

định hướng đến năm 2030.

- Tuyên truyền, hướng dẫn để các doanh nghiệp công nghệ số trên địa bàn

chủ động đăng ký, cập nhật trực tiếp thông tin về sản phẩm, dịch vụ công nghệ

thông tin trên Cổng thông tin công nghiệp ICT Make in Viet Nam tại địa chỉ

http://makeinvietnam.mic.gov.vn (có Hướng dẫn chi tiết tại Phụ lục gửi kèm).

2. Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc BCĐ xây dựng chính quyền điện tử, chuyển

đổi số; các Tổ dân phố, Tổ công nghệ số cộng đồng tích cực tuyên truyền, phổ

biến các nội dung đã nêu tại mục 1 văn bản này bằng các hình thức tuyên truyền

(trên loa truyền thanh, chia sẻ trên facebook, zalo,… ) đến các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp và đông đảo mọi tầng lớp Nhân dân biết, phối hợp thực hiện.

 Căn cứ chỉ đạo của UBND phường, đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp và BCĐ, Tổ giúp việc BCĐ XDCQĐT, CĐS; các tổ dân phố, tổ công nghệ

số cộng đồng nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cổng thông tin điện tử phường;
- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Lƣơng Văn Hiếu

http://makeinvietnam.mic.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T13:58:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lương Văn Hiếu<hieulv.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-30T14:04:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-30T14:04:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-30T14:04:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!